Российская Федерация

Администрация Стародубского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» апреля 2015г. № 261
г.Стародуб
О внесении   изменений  и   дополнений  в  административный

Регламент  предоставления  муниципальной услуги по выдаче

разрешения  на  строительство,  реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, утвержденного
постановлением   администрации   Стародубского района   от

04.02.2014г. № 102

             В соответствии с нормами Федерального закона от 27.07.2010г. № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение протеста прокурора Стародубского района от 21.04.2015г. № 29-2015 и в целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства РФ административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения  на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, утвержденного постановлением администрации Стародубского муниципального района от 04.02.2014г. № 102,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пунктах 1.5, 2.1.1., 4.1.1., 4.1.13, Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения  на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (далее – Административный регламент)  исключить слова «капитальный ремонт».

2. Пункт 3.6. Административного регламента изменить и изложить в следующей редакции:

«3.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых  в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами:

1) заявление на имя главы администрации Стародубского муниципального района;

          2) материалы, содержащиеся в проектной документации:

- пояснительная записка;

- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом, с обозначением места размещения объекта капитального строительства;

- схемы, отображающие архитектурные решения;

- сведения об инженерном оборудовании;

- проект организации строительства;

- положительное заключение государственной экспертизы проектной документации;

- согласие всех правообладателей объекта капитального строительства.
 Администрация Стародубского муниципального района в рамках межведомственного взаимодействия самостоятельно запрашивает следующие документы:

        - ) правоустанавливающие документы на земельный участок;

        - ) градостроительный план земельного участка

Данные документы могут быть представлены заявителем дополнительно по  собственной инициативе.
3. Раздел 4 Административного регламента  изменить и изложить в следующей редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц

Информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги

4.1. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

4.2. Предметом досудебного обжалования могут являться действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) должностным лицом  администрации Стародубского муниципального района  в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Административного регламента, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления (обращения, запроса) заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение сроков предоставления услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом;

- отказ в приеме документов у заявителя, предоставление которых предусмотрено настоящим Административным регламентом;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги по основаниям не предусмотренным настоящим Административным регламентом;

- затребование от заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной Административным регламентом;

- отказ в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо в нарушение установленного срока таких исправлений.

Основания для начала процедур досудебного (внесудебного) обжалования

4.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме жалобы (претензии) на действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Административного регламента.

4.4. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

4.5. В жалобе (претензии) указываются:

- наименование органа, должностного лица решения и действия (бездействие) которого обжалуется;

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации Стародубского муниципального района, должностного лица;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием)  администрации Стародубского муниципального района, либо ее должностного лица.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
4.6. Жалоба, поступившая в администрацию Стародубского муниципального района подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

4.7. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

рассмотрения жалобы и случаев, в которых

ответ на жалобу не дается

4.7.1. Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:

- если в жалобе  не указаны фамилия направившего ее заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ на обращение;

- если в жалобе  обжалуется судебное решение. При этом в течение 7 дней со дня регистрации жалоба возвращается направившему ее заявителю, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

- если в жалобе  содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (заявителю, направившему жалобу, сообщается о недопустимости злоупотребления правом);

- если текст жалобы  не поддается прочтению и она не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение 7 дней  (или,  если законом установлен срок рассмотрения  менее 7 дней, то не позднее такого срока) со дня ее регистрации сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

- если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава администрации, либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Администрацию или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший жалобу;

- если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну (заявителю, направившему жалобу сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений).

4.8. Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутствуют.

Органы местного самоуправления и должностные лица, которым может быть направлена жалоба  заявителя в досудебном (внесудебном) порядке

4.9. Жалоба подается на имя главы администрации Стародубского муниципального района.

Результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно

к каждой процедуре либо инстанции обжалования

4.10. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение:

- удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено, а также в иных формах;

- отказать в удовлетворении жалобы.

4.11. Результатом удовлетворения жалобы также является принятие необходимых мер (предоставление информации из реестра и (или) применение установленных действующим законодательством мер ответственности к сотруднику, ответственному за действие (бездействие) и решение, принятое (осуществляемое) в ходе предоставления муниципальной услуги) и направление письменных ответов заинтересованным лицам.

4.12. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 4.10 Административного регламента, заявителю в письменной форме и, по желанию заявителя, в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы (претензии).

4.13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет администрации района.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                А.В.Подольный